СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2023 г

                     № 10
д. Хулимсунт

Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения Хулимсунт бюджету муниципального образования Березовского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Бюджетным кодексом РФ, Решением Совета депутатов от 28.09.2012 года № 146 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансферов из бюджета муниципального образования сельского поселения Хулимсунт бюджету муниципального образования Березовский район»:
1. Утвердить методику и расчеты распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Хулимсунт в бюджет Березовского района согласно приложению 1, приложению 2 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 25.11.2022 года № 177 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения Хулимсунт бюджету муниципального образования Березовский район».

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Председатель Совета депутатов,

Глава сельского поселения Хулимсунт                                               Е.В. Ефаркина
Приложение 1 к решению

Совета депутатов
сельского поселения  Хулимсунт

от 08.11.2023 № 10
Методика и расчеты распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Хулимсунт в бюджет Березовского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распространяется на сферу межбюджетного регулирования на территории сельского поселения Хулимсунт в части предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Хулимсунт в бюджет Березовского района.
1.2. Положение определяет правовые и организационные основы формирования и использования иных межбюджетных трансфертов, порядок расходования и осуществления контроля за расходованием данных средств.
1.3. В настоящем Положении используются следующие понятия:

- межбюджетные трансферты - средства, предоставляемые одним бюджетом бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации.
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных

трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Хулимсунт бюджету Березовского района могут предоставляться:

- на выполнение полномочий сельского поселения Хулимсунт, передаваемых бюджету Березовского района при условии заключения соглашения (приложение 2).
Соглашения о передаче части полномочий должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.

2.2. Целевое назначение иных межбюджетных трансфертов, объем ассигнований определяются решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Методика расчета

3.1. Методика расчета распределения межбюджетных трансфертов осуществляется согласно соглашению и сводной бюджетной росписи бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.
4. Контроль за использованием иных
межбюджетных трансфертов
4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляют Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт, администрация сельского поселения Хулимсунт.
    Приложение 2
 к Методике и расчетам распределения
межбюджетных трансфертов, передаваемых
из бюджета сельского поселения Хулимсунт
в бюджет Березовского района

Распределение межбюджетных трансфертов
из бюджета сельского поселения Хулимсунт
тыс. руб.

	№

п/п

	Наименование полномочия
	Передаваемая

сумма на 2024г.

в тыс. руб.
	Передаваемая

сумма на 2025г.

в тыс. руб.
	Передаваемая

сумма на 2026г.

в тыс. руб.

	1
	Передача осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района в части организации казначейского исполнения и казначейского исполнения бюджета сельского поселения Хулимсунт.
	36,6
	36,6
	0,0

	2
	Передача контрольно-счетной палате Березовского района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Хулимсунт по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в части проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения,  экспертизы проекта бюджета поселения и внесения изменений в него, а так же контроля за исполнением бюджета.
	29,3
	0,0
	0,0

	3
	Передача осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района в части утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории.
	13,6
	0,0
	0,0

	Всего
	79,5
	36,6
	0,0